PORTARIA INTERNA Nº 103/2022

Expediente PROA/RS nº 21/1950-0000309-0.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS,

no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01 e o Decreto Estadual

nº 43.240/04; em atendimento as Resoluções CONEPE nº 13/2016 e nº 027/2019,

ALTERA a Portaria Interna Nº 053/2021, que designou o Núcleo Docente Estruturante

– NDE do curso de Administração: Sistemas e Serviços de Saúde da Uergs, a fim de

trocar a presidência designando Carla Garcia Bottega, matrícula nº 3892239/01, a

composição do NDE permanece inalterada.

Publique-se no Site da UERGS. Após, encaminhe-se a Presidente do NDE.

Porto Alegre, 28 de setembro de 2022.

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor